Giunta Regionale Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia

Prot. N. 0619446 / P / GEN dd. 18/10/2023

AMM: r\_friuve AOO: grfvg



## Direzione centrale salute, politiche sociali e Disabilità

Servizio prevenzione, sicurezza alimentare e sanita' pubblica veterinaria

salute@certregione.fvg.it prevenzionealimentisalute@regione.fvg.it tel + 39 040 377 5559 I - 34121 Trieste, via Cassa di Risparmio 10



## A tutti i Comuni

Alla c.a.

Sindaco

Responsabile dell'ufficio Tecnico

Ai Gestori del servizio pubblico di raccolta dei rifiuti

e pc.

Assessore alla Salute, politiche sociali e disabilità, delegato alla Protezione civile

Direzione centrale difesa dell'ambiente, energia e sviluppo sostenibile - Servizio disciplina gestione rifiuti e siti inquinati

Direttore Centrale Salute

ARPA FVG

Direttori dei Dipartimenti di Prevenzione delle Aziende Sanitarie della Regione Friuli Venezia Giulia

Direttori delle SO PSAL delle Aziende Sanitarie della Regione Friuli Venezia Giulia

Direttore CRUA FVG

**Oggetto:** Proroga modalità straordinarie per la rimozione e raccolta di amianto da parte dei proprietari di edifici danneggiati dai recenti eventi di mal tempo in Friuli Venezia Giulia

In relazione alla segnalata perdurante difficoltà dei Comuni e degli Enti gestori interessati a reperire i kit necessari alla auto-rimozione e raccolta dei frammenti di materiali contenente amianto entro il 31 ottobre 2023, si proroga l'autorizzazione ad operare in deroga alle procedure ordinarie fino al 30 novembre 2023.

Comunicazione obbligatoria, nei casi previsti, ai sensi dell'articolo 14 della Legge Regionale numero 7 del 20 marzo 2000. Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare e Sanità Pubblica Veterinaria

Referente del procedimento: dott. Manlio Palei

Referente della comunicazione: dott. Barbara Alessandrini barbara.alessandrini Oregione.fvg.it

Documento informatico redatto e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005 (codice dell'amministrazione digitale); originale disponibile presso gli uffici della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità]

Restano valide e cogenti tutte le indicazioni e misure di prevenzione elencate nelle note precedentemente diramate dalla scrivente Servizio in data 26.07.23 e 02.08.2023.

Distinti saluti.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO Manlio PALEI

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005